
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 
du Centre-Val de Loire 

   

Décision n° 26498 du 10 novembre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie du Centre-Val de Loire  

NOR : INTJ2128903S 

Le commandant de la région de gendarmerie du Centre-Val de Loire, commandant  
du groupement de gendarmerie départementale du Loiret, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l’arrêté du 5 avril 2012 modifié relatif à la répartition des sous-officiers de gendarmerie  
par subdivision d’arme, par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein 
desquelles l’avancement intervient de façon distincte ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 24709 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032337S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er décembre 2021 : 

Porcher Thierry NIGEND : 166 373 
Simon David NIGEND : 174 086 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er décembre 2021 : 

Laudy Julien NIGEND : 239 846 
Boutellier David NIGEND : 172 124 
Clément Sylvain NIGEND : 197 091 
Fièvre Nicolas NIGEND : 164 292 
Philippon Jérémy NIGEND : 194 003 
Castet Karine NIGEND : 200 885 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er décembre 2021 : 

Zix  Sébastien NIGEND : 176 723 
Le Fée Nolwen NIGEND : 325 136 
Guillot  Nicole NIGEND : 146 779 
Lachaise Bruno NIGEND : 141 249 
Bouet Christophe NIGEND : 163 119 
Thérézien Patrick NIGEND : 141 557 
Merlet  Francis NIGEND : 143 513 
Tapin Didier NIGEND : 133 137 
Beauciel Pascal NIGEND : 149 741 
Brouard  Olivier NIGEND : 137 818 



Wozniak Vincent NIGEND : 152 923 
Grandin  Isabelle NIGEND : 156 824 
Pinto Antonio NIGEND : 159 082 
Mahieux Patrice NIGEND : 135 693 
Rolland Jean-Jacques NIGEND : 139 280 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er décembre 2021 : 

Soudey Baptiste NIGEND : 330 006 
Huitorel  François NIGEND : 365 329 
Brossolasco Jean-Benoît NIGEND : 338 182 
Deschamps Charles-Edouard NIGEND : 335 399 
Robet Ambroise NIGEND : 356 435 
Turbert  Fabien NIGEND : 319 738 
Dumas Laurent NIGEND : 193 067 
Roudaut Yohann NIGEND : 189 330 
Sahner Patrick NIGEND : 190 939 
Bélis Stéphane NIGEND : 155 772 
Minery  Mickaël NIGEND : 182 244 
Rocher Marianne NIGEND : 178 154 
Perrigaud Claude NIGEND : 225 560 
Queyreur Laurent NIGEND : 144 583 
Daubé Fabrice NIGEND : 161 731 
Richard Frédy NIGEND : 147 082 
Fleuret Rodolphe NIGEND : 163 981 
De La Reberdière Thierry NIGEND : 138 761 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 10 novembre 2021. 

 

Le général de division, 
commandant la région de gendarmerie 

du Centre-Val de Loire, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale du Loiret, 
C. Herrmann 

 


